572/2020-168345(1)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

410002, г. Саратов, ул. Бабушкин взвоз, д. 1; тел/ факс: (8452) 98-39-39;

http://www.saratov.arbitr.ru; e-mail: info@saratov.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

(резолютивная часть)

город Саратов

10 сентября 2020 года

Дело № А57-14909/2020

Арбитражный суд Саратовской области в составе судьи Н.А. Колесовой,

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания

Д.А. Левочкиной,

руководствуясь статьями 48, 52, 213.1-213.4, 213.6, 213.9, 213.24 Федерального закона от

26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», статьями  167-170,

223 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

признать должника – гражданина Петрова Игоря Александровича, 20 ноября 1965 года

рождения, место рождения – г. Саратов, зарегистрированного по адресу: Саратовская обл.,

г. Саратов, ул. 2 Садовая, д. 115/121, кв. 122, ИНН 645909000650, СНИЛС 053-603-149 28,

несостоятельным (банкротом), ввести в отношении должника процедуру реализации

имущества гражданина сроком на пять месяцев, по 10 февраля 2021 года.

Утвердить финансовым управляющим должника Борисовскую Юлию Евгеньевну

(регистрационный номер в сводном государственном реестре арбитражных управляющих

16484, ИНН 645408533207, адрес для направления корреспонденции – 410054, г. Саратов,

ул. Ст. Разина, д. 13/31, кв. 242), члена Союза арбитражных управляющих «Созидание»

(юридический адрес 119019, г. Москва, переулок Нащокинский, д. 12, стр. 1, каб. 4,

почтовый адрес: 119034, г. Москва, а/я 115, ОГРН 1027703026130, ИНН 7703363900).

Утвердить финансовому управляющему вознаграждение в размере 25000 рублей

единовременно за проведение процедуры реализации имущества гражданина.

Назначить судебное заседание по рассмотрению отчета о результатах реализации

имущества гражданина на 28 января 2021 года в 09 часов 50 минут (по местному

времени: московское время плюс 1 час) в помещении Арбитражного суда Саратовской

области по адресу: г. Саратов, улица Бабушкин взвоз, дом 1, этаж 13, каб. 1301, отдел 572.

С даты принятия арбитражным судом решения о признании должника банкротом и

введении процедуры реализации имущества гражданина наступают последствия,

предусмотренные статьей 213.25 Федерального закона от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ

«О несостоятельности (банкротстве)».

Обязать должника не позднее одного рабочего дня, следующего за днем принятия

решения о признании его банкротом, передать финансовому управляющему все

имеющиеся банковские карты. Не позднее одного рабочего дня, следующего за днем их

получения, финансовый управляющий обязан принять меры по блокированию операций с

полученными им банковскими картами по перечислению денежных средств с

использованием банковских карт на основной счет должника.

А57-14909/2020

2

Обязать финансового управляющего не позднее чем через десять дней направить

сведения о признании гражданина банкротом и введении процедуры реализации

имущества гражданина оператору Единого федерального реестра сведений о банкротстве

для включения их в указанный реестр, а также направить указанные сведения для

опубликования в газете «КоммерсантЪ».

Обязать финансового управляющего в срок не позднее чем за пять дней до

судебного заседания представить в арбитражный суд отчёт о результатах проведения

процедуры реализации имущества гражданина с приложением документального

обоснования представленных сведений, документов, предусмотренных статьей 213.28

Федерального закона от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)», а также реестр текущих платежей.

Финансовому управляющему, кредиторам должника предоставить

аргументированный отзыв о возможности освобождения либо неосвобождения должника

от исполнения обязательств, в том числе требований кредиторов, не заявивших своих

требований  в соответствующих процедурах, применяемый в деле о несостоятельности

(банкротстве) физических лиц.

Решение арбитражного суда подлежит немедленному исполнению и может быть

обжаловано в течение месяца с даты его принятия в Двенадцатый арбитражный

апелляционный суд через Арбитражный суд Саратовской области.

Решение арбитражного суда направить гражданину и  лицам, участвующим в деле,

в соответствии с требованиями статьи 213.1 Федерального закона от 26 октября 2002 года

№ 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», статьи 177 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации.

Лицам, участвующим в деле разъясняется, что информация о принятых по делу

судебных актах, о дате, времени и месте проведения судебного заседания, об объявленных

перерывах в судебном заседании размещается на официальном сайте Арбитражного суда

Саратовской области - http://www.saratov.arbitr.ru., в информационных киосках,

расположенных в здании арбитражного суда, а также может быть получена по телефону:

(845-2) 98-39-39, 98-39-27.

Судья          Н.А. Колесова

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 22.08.2019 10:51:46
Кому выдана Колесова Надежда Алексеевна